

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....จ้างก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านเจาะกะลุปี หมู่ที่ 1 ตำบลลิคิล - บ้านคาแลบลูกา หมู่ที่ 6 ตำบลลำใหม่ อำเภอมืองยะลา จังหวัดยะลา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 2,000,000.-บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป.....จ้างก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านเจาะกะลุปี หมู่ที่ 1 ตำบลลิคิล - บ้านคาแลบลูกา หมู่ที่ 6 ตำบลลำใหม่ อำเภอมืองยะลา จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 460.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,300.00 ตารางเมตร

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 ตุลาคม 2562 เป็นเงิน 1,998,000.-บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 .....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....

5.2 .....

5.3 .....

5.4 .....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 ..นายสมมาตร ศรีตมะกุล.....

6.2 ..นายสมบูรณ์ เสนพงษ์.....

6.3 ..นายชูไฮมี ชูมโนมพันธ์.....

6.4 .....

6.5 .....

6.6 .....

6.7 .....

6.8 .....

6.9 .....

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายบ้านเจาะกลูบี่ - บ้านตาแลบลูกา  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเจาะกลูบี่ หมู่ที่ 1 ตำบลลิคิล - บ้านตาแลบลูกา หมู่ที่ 6 ต.ลำใหม่ อ.เมือง จ.ยะลา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 แบบเลขที่  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2562  
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 460.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,300.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง	1,998,378.01	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	1,998,378.01	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	1,998,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.460 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 4,343,478.26 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 898 / 2562 สังกัด วันที่ 15 สิงหาคม 2562 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ  
 (นายสมมาตร ศรีตมะกุล)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ  
 (นายสมบูรณ์ เสนพงษ์)  
 หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

..... กรรมการ  
 (นายชูโฮมี ชุมบุญพันธ์)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ  
 .....  
 (นายมนตรี หอมจ๊กไสว)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

อนุมัติ  
 .....  
 (นายสุเชตาริ อิมะทา)  
 นายกองกิจการบริหารส่วนจังหวัดยะลา

## แบบุปรายการงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายบ้านเจาะกลุปี - บ้านดาแลบลูกา  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเจาะกลุปี หมู่ที่ 1 ตำบลลิคตล - บ้านดาแลบลูกา หมู่ที่ 6 ต.ลำใหม่ อ.เมือง จ.ยะลา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 แบบเลขที่ 0  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,840.00	1.74	3,201.60	1.3822	2.41	4,425.25
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.		11.06	-	1.3822	15.29	-
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	300.00	31.97	9,591.00	1.3822	44.19	13,256.68
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	200.00	127.36	25,472.00	1.3822	176.04	35,207.40
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	257.60	189.21	48,740.50	1.3822	261.53	67,369.12
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	115.00	555.36	63,866.40	1.3822	767.62	88,276.14
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	2,300.00	465.95	1,071,685.00	1.3822	644.04	1,481,283.01
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) RB 25	ม.	20.00	259.64	5,192.80	1.3822	358.87	7,177.49
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) RB 25	ม.	205.00	135.78	27,834.90	1.3822	187.68	38,473.40
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	460.00	66.70	30,682.00	1.3822	92.19	42,408.66
5	งานทางเชื่อม							
	5.1 งานลาน ค.ส.ล.	ตร.ม.	100.00	465.95	46,595.00	1.3822	644.04	64,403.61
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	24.00	1,021.66	24,519.84	1.3822	1,412.14	33,891.32
	7.4 ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	8.00	2,011.09	16,088.72	1.3822	2,779.73	22,237.83
	7.5 ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
9	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
10	งานท่อระบายน้ำและรางระบายน้ำ							
	9.1 รางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาราง คสล.	เมตร						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
11	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.                   0+000.00							
	ขนาด               1-1.80x1.80							
	ยาว                 0.00 ม.							
11.1 แผ่นป้ายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ	ตร.ม.	0.72	3,093.00	2,226.96	1.3822	4,275.14	3,078.10	
11.2 เสาป้ายคอนกรีต ขนาด 0.12 x 0.12 ม.	ม.	3.00	417.00	1,251.00	1.3822	576.38	1,729.13	
รวมค่าก่อสร้าง								1,903,217.15
บวกเพิ่ม 5 % ของราคาประมาณการ (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนใต้)								1,998,378.01

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,373,469.76

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3822

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782